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Nr 499

Av herr Persson, Nils, m. fl., om en ambulerande utställning i 
Malmöhus län av pedagogiska hjälpmedel.

(Lika lydande med motion nr 545 i Andra kammaren)

I sina anslagsäskanden för länsskolnämnderna budgetåret 1969/70 be
räknade skolöverstyrelsen bland annat expensmedel med 13 000 kronor för 
försök med en ambulerande hjälpmedelsutställning i Malmöhus län. I bilaga 
10 till årets statsverksproposition förklarar föredraganden, att han med hän
syn till pågående undersökning av möjligheterna till samverkan mellan 
lärarhögskolorna och hjälpmedelscentralerna vid länsskolnämnderna f. n. 
inte är beredd att föreslå någon förändring i fråga om länscentralerna för 
pedagogiska hjälpmedel.

Förslag till ifrågavarande försöksverksamhet togs första gången upp av 
länsskolnämnden i Malmöhus län i dess framställning om expensmedel för 
budgetåret 1967/68. Nämnden påpekade den förhållandevis ringa besöks
frekvensen vid hjälpmedelscentralen och anförde som skäl härför de stora 
kostnaderna för kommunerna, som är förenade med besöken där. Nämnden 
fortsatte:

»Det ovan anförda leder fram till den berättigade frågan, om man inte 
skulle transportera utställningarna till lärarna i stället för vice versa.

Transportabla utställningar är ingen nyhet i informationens tjänst även 
om de tidigare inte anordnats inom skolväsendet. Exempel på mycket pre
tentiös sådan utställningsverksamhet kan hämtas från utlandet.

Nämnden anser emellertid, att ett försök i tämligen blygsam skala bör få 
ge erfarenheter för verksamhetens fortsatta uppläggning.

Nämnden avser hyra en buss som inreds för utställningsändamål. En res
plan görs upp. Bussen skall ställas upp på lämpliga skolor och visningar 
anordnas för lärare, ledamöter i kommunens fullmäktige och styrelse samt 
skolstyrelsen.

Det är enligt nämndens mening en av skolans angelägnaste uppgifter i dag 
att informera de anslagsbeviljande myndigheterna om vilka stora föränd
ringar som ägt rum på hjälpmedelssidan sedan den tid, då ledamöterna 
sj älva var elever. Man får förstå den ledamot som ibland hesiterar inför krav 
på resurser till ändamål, som han är främmande för. Det är inte brist på 
god vilja utan det är bristen på en motivering, som den goda viljan behöver 
som ryggstöd.»
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För en försöksverksamhet, omfattande 40 kördagar, beräknade nämnden 
en kostnad av 25 000 kronor. Nämnden har därefter upprepat sin begäran 
för budgetåren 1968/69 och 1969/70 men har för sistnämnda budgetår räk
nat upp kostnaden med 10 000 kronor till 35 000 kronor. Skolöverstyrelsen 
tog upp nämndens förslag i sina anslagsäskanden för budgetåret 1968/69 
men begärde härför endast 12 500 kronor och anförde att återstoden av 
kostnaderna ej torde behöva medföra uppräkning av övriga berörda anslags
poster. I statsverkspropositionen avvisade föredraganden förslaget.

Hjälpmedelscentralerna vid länsskolnämnderna är, som länsskolnämnden 
i Malmöhus län framhållit, en kostsam organisation med hänsyn till den 
omfattning, i vilken de frekventeras av lärarna. Eftersom vi anser att de 
fyller en viktig funktion bland alla de övriga åtgärder, som vidtagits för att 
stimulera det pedagogiska nydaningsarbetet, anser vi också att effektiva in
satser bör göras för att öka deras utnyttjande. Någon anledning att därvid 
avvakta de eventuella organisatoriska förändringar, varom utredning på
går, föreligger enligt vår uppfattning inte. Den ifrågasatta åtgärden medför 
inga investeringsutgifter men bidrager till en minskning av andra kostnader 
som samhället har för skolväsendet. Uppslaget från nämnden i Malmöhus 
län finner vi värt att pröva, i all synnerhet som kostnaderna härför är myc
ket blygsamma.

Vi hemställer sålunda,
att riksdagen måtte besluta ställa till skolöverstyrelsens 

förfogande det av styrelsen äskade beloppet, 13 000 kronor, 
att användas för en försöksverksamhet i Malmöhus län avse
ende en ambulerande utställning av pedagogiska hjälpmedel.

Stockholm den 28 januari 1969

Lilly Ohlsson (s)

Nils Persson (fp) 

Thorsten Larsson (ep) Per Blomquist (m)


